1

[image: @PAPEL TIMBRADO]

Indicação nº............./2014

Ao
Excelentíssimo
SR. Fernando Valle
Presidente da Câmara de Vereadores
Canela – RS

Senhor presidente.

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a indicação para que o Secretário de Turismo realize encontros a cada seis meses dos músicos locais de Canela, para se apresentarem no Múlti Palco localizado na Praça Central para mostrarem aos turistas e a comunidade canelense seus talentos e valores de nossa cidade.

Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por membros da comunidade, sabemos que Canela tem inúmeros talentos musicas e ambos estilos tanto, no sistema gaucho com no rock, pagode, samba, axé e outros, analisei a situação e pensei nesta possibilidade pois nos domingos de Canela passam por despercebidos no Centro, o Multi Palco a disposição para eventos musicais é 50% da idéia pronta, fácil convocar os músicos para tocarem no domingo assim estarão divulgando o trabalho de suas bandas e também aperfeiçoando seus talentos, acredito que com isso muitos turistas iriam ficar por Canela no domingo e deixariam a vontade de ir para a cidade vizinha, pois todo ser humano precisa de musica, e Canela proporcionando isto os mesmo permaneceram aqui e também saíram falando de mais um evento consagrado em nossa cidade, desde já agradeço vossa atenção.

Canela,  22 de Agosto de 2014.

                                                      Alberi Dias
                                                   Vereador - PPS
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanelapps@pdh.com.br
image1.jpeg
CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)